
č. j. 2708/2020-NÚKIB-E/420 

Stránka 1 z 9

Smlouva o přístupu účastníka do e-infrastruktury CESNET
(dále jen „smlouva“)

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Účastník

Česká republika – Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost
zastoupená: Ing. Karel Řehka, ředitel úřadu
se sídlem: Brno - Žabovřesky, Mučednická 1125/31, PSČ 616 00
IČO: 05800226
plátce DPH: NE
bankovní spojení (číslo účtu): Česká národní banka, č. ú.: 3031881/0710
telefon: +420 541 110 777
e-mail: posta@nukib.cz
kontaktní osoba:
tel.:                                                                   
e-mail:                                                             
(dále jen „Účastník“)

a

2. Sdružení 

CESNET, zájmové sdružení právnických osob
zastoupená: ředitelem
se sídlem: Zikova 1903/4, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 63839172 
DIČ: CZ63839172
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. L 58848
bankovní spojení (číslo účtu): 19-8482200297/0100
telefon: +420 234 680 402
e-mail: sluzby@cesnet.cz
kontaktní osoba:
telefon: 
e-mail: 
(dále jen „Sdružení“)

(Účastník a Sdružení společně dále také jako „smluvní strany“)

uzavřená dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), nahrazující Smlouvu o připojení účastníka do 
e-infrastruktury CESNET ze dne 2. 10. 2013, číslo smlouvy 95/564, ve znění dodatku  č. 1 a 2, 
uzavřenou mezi CESNET, zájmové sdružení právnických osob a Národním bezpečnostním 
úřadem, přičemž práva a povinnosti z ní vyplývající přešly na Národní úřad pro kybernetickou a 
informační bezpečnost v rámci přechodu působnosti v oblasti kybernetické bezpečnosti a dalších 
oblastech dle zákona č. 205/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění 
pozdějších zákonů.



č. j. 2708/2020-NÚKIB-E/420 

Stránka 2 z 9

II. OPRÁVNĚNÍ SDRUŽENÍ A ÚČASTNÍKA

1. Sdružení prohlašuje, že je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze pod sp. zn. L 58848. Předmětem hlavní činnosti je mimo jiné 
„Podporovat šíření vzdělanosti, kultury a poznání, spolupráci členů s praxí, rozšiřování aplikací 
nejmodernějších informačních technologií a zkvalitňování sítě získáním dalších účastníků, 
informačních zdrojů a služeb“. Sdružení tyto činnosti neprovádí za účelem dosažení zisku.

2. Účastník prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnost nebo činnosti, dovolující podle Podmínek 
přístupu k e-infrastruktuře CESNET (dále jen „Podmínky přístupu“) jeho připojení do 
e-infrastruktury CESNET (dále jen „Infrastruktura“).

III. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Sdružení umožní Účastníkovi přístup do Infrastruktury za podmínek stanovených v této smlouvě 
a v Podmínkách přístupu. Sdružení je oprávněno stanovit a měnit Podmínky přístupu a je povinno 
zveřejnit tyto Podmínky přístupu na svých internetových stránkách a o změnách Účastníka 
informovat v příslušné elektronické konferenci přímých účastníků. Pokud Účastník do 14 
kalendářních dnů po nabytí účinností uvedené změny písemně oznámí Sdružení výpověď této 
smlouvy podle článku IX. odst. 5., zůstává pro něj v platnosti původní znění Podmínek přístupu do 
konce účinnosti smlouvy.

2. Účastník bude do infrastruktury připojen způsobem uvedeným v článku IV. Specifikace a cena 
užívaných služeb (dále jen „Specifikace“), který určuje způsob připojení Účastníka a odebírané 
služby.

3. Účastník se zavazuje neužívat Infrastrukturu v rozporu s Podmínkami přístupu a Specifikací a 
zabránit třetím osobám takovému užití nebo napomáhání k němu ze zařízení, která jsou v jeho 
věcné působnosti (jím vlastněných, pronajatých, vypůjčených, spravovaných, provozovaných 
apod.).

IV. SPECIFIKACE A CENA UŽÍVANÝCH SLUŽEB

1. Na základě této smlouvy Sdružení: 

a) zajistí propojení Účastníka s místem přítomnosti Infrastruktury:       

i. v lokalitě jeho sídla na adrese Mučednická 1125/31, 616 00 Brno (dále jen „pracoviště 

Mučednická 31, Brno“) s maximální a trvale dosažitelnou rychlostí až 10 Gbit/s, 

symetricky (dále také jen „poslední míle Mučednická 31, Brno“);

ii. v lokalitě pracoviště Účastníka na adrese Podnikatelská fakulta VUT, Kolejní 2906/4, 612 

00 Brno (dále jen „pracoviště Kolejní 4, Brno“) s maximální a trvale dosažitelnou 

rychlostí 1 Gbit/s, symetricky (dále také jen „poslední míle Kolejní 4, Brno“);

iii. v lokalitě pracoviště Účastníka na adrese Cejl 478/10, 602 00 Brno (dále jen „pracoviště 

Cejl 10, Brno“) s maximální a trvale dosažitelnou rychlostí 1 Gbit/s, symetricky (dále 

také jen „poslední míle Cejl 10, Brno“);

iv. v lokalitě pracoviště Účastníka na adrese Olšanská 38/9, 130 00 Praha 3 (dále jen 

„pracoviště Olšanská 9, Praha“) s maximální a trvale dosažitelnou rychlostí 10 Gbit/s, 

symetricky (dále také jen „poslední míle Olšanská 9, Praha“).

b) Poskytne Účastníkovi přístup do Infrastruktury, včetně přístupu do sítě Internet a to:

i. pro pracoviště Mučednická 31, Brno se základní rychlostí 1 Gbit/s, symetricky, s 

možností krátkodobého překračování rychlosti až do 10 Gbit/s (tzv. „plusová rychlost“). 

Sdružení je oprávněno, po předchozím písemném upozornění, omezit rychlost připojení 
Účastníka na základní rychlost, pokud průměrné zatížení propojení překročí v 



č. j. 2708/2020-NÚKIB-E/420 

Stránka 3 z 9

jakémkoliv kalendářním měsíci v kterémkoliv směru hodnotu odpovídající základní 

rychlosti;

ii. pro pracoviště Kolejní 4, Brno se základní rychlostí 1 Gbit/s, symetricky;

iii. pro pracoviště Cejl 10, Brno se základní rychlostí 1 Gbit/s, symetricky;

iv. pro pracoviště Na Popelce 2/16, 150 00 Praha 5 (dále jen „pracoviště Na Popelce 16, 

Praha“) se základní rychlostí 1 Gbit/s, symetricky;

v. pro pracoviště Olšanská 9, Praha se základní rychlostí 1 Gbit/s, symetricky, s možností 

krátkodobého překračování rychlosti až do 10 Gbit/s (tzv. „plusová rychlost“). 

Sdružení je oprávněno, po předchozím písemném upozornění, omezit rychlost 

připojení Účastníka na základní rychlost, pokud průměrné zatížení propojení překročí 
v jakémkoliv kalendářním měsíci v kterémkoliv směru hodnotu odpovídající základní 

rychlosti.

c) Propojení (poslední míli) mezi přístupovým bodem infrastruktury (GigaPOP, Zikova 4, Praha 6) 

a přístupovým bodem sítě Účastníka v pracovišti Na Popelce 2/16, 150 00 Praha 5 si Účastník 
zajistí sám na své náklady. Účastník se zavazuje zajistit dostatečnou kapacitu propojení 10 

Gbit/s; v opačném případě Sdružení neodpovídá za nedodržení jeho povinnosti podle písmene 

b) bod iv. tohoto odstavce.

d) Zajistí Účastníkovi podporu protokolů IPv4 i IPv6 včetně individuální (unicast) i skupinové 

multicast adrese.

e) Umožní Účastníkovi směrování PI (Provider Independent) rozsahu vlastího autonomního 

systému (AS) Účastníka a umožní tzv. multi- homing.

f) Zajistí poskytování služby přístupu nepřetržitě, tj. po dobu 24 hodin denně včetně státem 

uznaných dnů pracovního volna a klidu.

g) Zajistí provoz nepřetržité pohotovostní služby pro hlášení poruch a dalších požadavků 

Účastníka (Service Desk).

h) Bude případné plánované výpadky služby z důvodů plánované údržby zařízení a sítě ohlašovat 

Účastníkovi nejméně 3 pracovní dny předem na smluvené kontakty.

i) Zajistí Účastníkovi přístup do partnerských sítí pro vědu, výzkum a vzdělávání v Evropě, USA i 

dalších částech světa (například evropská páteř GÉANT nebo americká síť Internet2).

j) Poskytne Účastníkovi v rámci přístupu do infrastruktury přístup k dalším službám 

Infrastruktury podle pravidel využití těchto služeb:

i. ke službám Metacentra - gridové, cloudové a hadoop platformy 

(http://www.cesnet.cz/sluzby/metacentrum/),

ii. k datovému úložišti (detailní informace viz (http://www.cesnet.cz/sluzby/datova-

uloziste/),

iii. ke službě Filesender (http://www.cesnet.cz/sluz.by/filesender/),

iv. ke službě ownCloud pro ukládání a synchronizaci dat individuálních uživatelů 

(zaměstnanců) Účastníka (http://www.cesnet.cz/sluzby/owncloud/),

v. řešení bezpečnostních incidentů (CSIRT) (https://www.cesnet.cz/sluzby/reseni-

bezpecnostnich-incidentu/),

vi. ke službě RTBH filtrování (https://www.cesnet.cz/sluzby/rtbh/),

vii. ke službě FTAS - sledování IP provozu (detailní informace viz 

(https://www.cesnet.cz/sluzby/ftas),

viii. ke službám Warden (https://www.cesnet.cz/sluzby/warden/) a Mentat 

(https://www.cesnet.cz/sluzby/mentat/) pro sdílení a zpracování informací o 

bezpečnostních událostech,

http://www.cesnet.cz/sluzby/metacentrum/)
http://www.cesnet.cz/sluzby/datova-uloziste/
http://www.cesnet.cz/sluzby/datova-uloziste/
http://www.cesnet.cz/sluz.by/filesender/
http://www.cesnet.cz/sluzby/owncloud/
https://www.cesnet.cz/sluzby/reseni-bezpecnostnich-incidentu/
https://www.cesnet.cz/sluzby/reseni-bezpecnostnich-incidentu/
https://www.cesnet.cz/sluzby/rtbh/
https://www.cesnet.cz/sluzby/ftas
https://www.cesnet.cz/sluzby/warden/
https://www.cesnet.cz/sluzby/mentat/


č. j. 2708/2020-NÚKIB-E/420 

Stránka 4 z 9

ix. k infrastrukturním službám: DNS (https://www.cesnet.cz/sluzby/dns/), časové služby 

(https://www.cesnet.cz/sluzby/casove-sluzby/), záložní poštovní server 

(https://www.cesnet.cz/sluzby/zalozni-postovni-server/), časové značky TSA 

(https://www.cesnet.cz/sluzby/casove-znacky/),

x. ke službě Antispam Gateway (https://www.cesnet.cz/sluzby/antispam-gateway/),

xi. k videokonferenčnímu řešení pro komunikaci vzdálených uživatelů, v kapacitě podle 

dostupných zdrojů v čase na základě rezervace 

(http://www.cesnet.cz/sluzby/videokonference/),

xii. k webkonferenčnímu řešení pro komunikaci vzdálených uživatelů, v kapacitě podle 

dostupných zdrojů v čase na základě rezervace 

(http://www.cesnet.cz/sluzby/webkonference/),

xiii. k infrastruktuře pro streaming a multimediální přenosy, v kapacitě podle dostupných 

zdrojů v čase na základě individuální domluvy 

(http://www.cesnet.cz/sluzby/streaming/) a ke službě archivu multimediálních 

materiálů - Videoarchiv (https://www.cesnet.cz/sluzby/videoarchiv/),

xiv. Ke službám Certifikační autority - certifikáty pro uživatele a servery 

(http://www.cesnet.cz/sluzby/pki-public-key-infrastructure/),

xv. k zapojení do infrastruktury eduroam (http://www.eduroam.cz),

xvi. k zapojení do Federace identit eduID.cz (https://www.cesnet.cz/sluzby/eduid- cz/)

xvii. k systému Perun - správa uživatelů a přístupu ke službám 

(https://www.cesnet.cz/sluzby/perun/),

xviii. možnost přistoupit k rámcovým smlouvám Géant IaaS – cloudovým službám předních 

světových poskytovatelů IaaS služeb.

2. Sdružení umožní Účastníkovi přístup, v rozsahu na základě individuální domluvy, i k dalším 

službám za podmínek zveřejněných na stránkách http://www.cesnet.cz/sluzby. Sdružení bude 

Účastníkovi také aktivně pomáhat s přípravou na přechod k síťovému protokolu IPv6 

(http://www.cesnet.cz/sluzby/pripojeni/ipv6/).

3. Poslední míle podle tohoto článku odst. 1 písm. a) zajistí Sdružení následovně: 

a) poslední míli Mučednická 31, Brno prostřednictvím pronajatého optického vlákna,

b) poslední míli Kolejní 4, Brno prostřednictvím pronajatého optického datového okruhu,

c) poslední míli Cejl 10, Brno zajistí Sdružení prostřednictvím pronajatého optického datového 

okruhu,

d) poslední míli Olšanská 9, Praha zajistí Sdružení prostřednictvím pronajatého optického 

vlákna.

4. Účastník bude hradit Sdružení za služby podle této smlouvy cenu ve výši 133.290,- Kč bez 

DPH/měsíc.“ (slovy: jednostotřicettřitisícdvěstědevadesát korun českých), tj. 161.281,- Kč včetně 

DPH (slovy: jednostošedesátjedentisícdvěstěosmdesátjedna koruna česká).

5. Změna ceny je možná pouze v případě změny zákonných sazeb DPH. V takovém případě bude 

výše poplatku upravena podle změny sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění, a 

to ve výši odpovídající změně sazby DPH.

6. Sdružení přiřadí na základě jeho žádosti Účastníkovi rozsah IP adres (IPv4, IPv6).

7. Účastník si umístí svá koncová zařízení v pracovištích Mučednická 31, Brno, Kolejní 4, Brno, Cejl 

10, Brno, Olšanská 9, Praha a Na popelce 16, Praha. Účastník odpovídá za to, že jeho koncová 

zařízení budou vhodná pro řádné poskytování služeb a za to, že bude zajištěna jejich řádná 

https://www.cesnet.cz/sluzby/dns/
https://www.cesnet.cz/sluzby/casove-sluzby/
https://www.cesnet.cz/sluzby/zalozni-postovni-server/
https://www.cesnet.cz/sluzby/casove-znacky/
https://www.cesnet.cz/sluzby/antispam-gateway/
http://www.cesnet.cz/sluzby/videokonference/
http://www.cesnet.cz/sluzby/webkonference/
http://www.cesnet.cz/sluzby/streaming/
https://www.cesnet.cz/sluzby/videoarchiv/
http://www.cesnet.cz/sluzby/pki-public-key-infrastructure/
http://www.eduroam.cz/
https://www.cesnet.cz/sluzby/eduid-%20cz/
https://www.cesnet.cz/sluzby/perun/
http://www.cesnet.cz/sluzby
http://www.cesnet.cz/sluzby/pripojeni/ipv6/


č. j. 2708/2020-NÚKIB-E/420 

Stránka 5 z 9

funkčnost. Sdružení na základě žádosti poskytne Účastníkovi odbornou pomoc při výběru 

příslušného zařízení.

V. ZPŮSOB STANOVENÍ CEN ZA ÚHRADU SLUŽEB A SANKCE ZA NEOPRÁVNĚNÉ UŽITÍ

1. Cena za poskytování služeb dle této smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran podle zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a lze ji navýšit pouze při změně zákonné 
sazby DPH.

2. Sdružení může poskytování svých služeb Účastníkovi pozastavit nebo omezit, pokud je Účastník 
v prodlení s placením úhrad stanovených touto smlouvou delším než 15 kalendářních dnů. 
Pozastavení nebo omezení však musí být ukončeno do 15 kalendářních dnů od doručení dokladu 

o provedení chybějící platby.

3. Cena za poskytované služby podle článku IV odst. 4 bude Účastníkem hrazena zpětně za uplynulé 

čtvrtletí na základě Sdružením vystaveného daňového dokladu – faktury. Sdružení vystaví 

Účastníkovi daňový doklad - fakturu vždy nejpozději do 15. (patnáctého) kalendářního dne 

měsíce následujícího po kalendářním čtvrtletí, v němž Sdružení poskytlo služby. Při zahájení či 
ukončení služeb v průběhu kalendářního měsíce bude fakturována poměrná část ceny.

4. Splatnost řádně vystavených daňových dokladů – faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich 

prokazatelného doručení Účastníkovi. 

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) výhradně na účet 
Sdružení uvedený na daňových dokladech – fakturách. Pokud Sdružení nemá účet zřízený v 

peněžním ústavu na území České republiky, bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub 

Sdružení.  

6. Veškeré daňové doklady - faktury musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu 
požadované zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a 
v případě, že Sdružení není plátcem DPH, musí faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Daňové doklady – faktury budou zaslány elektronicky na e-mailovou adresu Účastníka: 
posta@nukib.cz, případně do datové schránky: zzfnkp3.  

8. Účastník má právo daňové doklady - faktury Sdružení před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž 

by došlo k prodlení s jejich úhradou, (i) obsahují-li nesprávné údaje, (ii) chybí-li na daňových 

dokladech - fakturách některá z náležitostí. Nová lhůta splatnosti v délce 30 kalendářních dnů 

počne plynout ode dne doručení opraveného daňového dokladu - faktury Účastníkovi. 

9. Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že úhradou daňových dokladů - faktur se rozumí odeslání 

částky v daňových dokladech - fakturách z účtu Účastníka ve prospěch účtu Sdružení. 

10. Jestliže je Sdružení dle zveřejnění správcem daně v registru plátců ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem DPH, je Účastník oprávněn provést zajišťovací úhradu 

DPH na účet příslušného finančního úřadu a uhradit Sdružení pouze základ daně, tento postup je 

považován za splnění závazku Účastníka. 

VI. SMLUVNÍ POKUTY A SANKCE ZA NEOPRÁVNĚNÉ UŽITÍ

1. Nebude-li moci Sdružení poskytnout služby dle této smlouvy po více než 12 hodin za kalendářní 
den, vrací se jedna třicetina měsíční ceny podle článku IV. odst. 4  za každý takový den. Nebude-

li Sdružení moci poskytnout služby po více než 10 dnů v kalendářním měsíci, vrací se jedna šestina 



č. j. 2708/2020-NÚKIB-E/420 

Stránka 6 z 9

pololetního poplatku. Uvedené výpadky služeb se počítají od okamžiku, kdy je Účastník 
prokazatelně ohlásil Sdružení na Pracoviště stálé služby. Požadavek na vrácení části nebo celého 

poplatku může Účastník uplatnit u Sdružení nejpozději během následujícího měsíce. Sdružení je 

oprávněno vrácení realizovat zápočtem při nejblíže následující fakturaci nebo do třiceti dnů od 

ukončení smlouvy.

2. V případě zpoždění platby nebo její části o více než 15 dnů je Sdružení oprávněno účtovat smluvní 

pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. 

3. Účastník, který užil Infrastrukturu nebo informace o ní v rozporu s Podmínkami přístupu nebo 

Specifikací nebo k takovému užití napomohl třetí osobě úmyslně nebo zanedbáním, je povinen 

uhradit Sdružení náhradu vzniklé škody a smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč.

4. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se náhrady 

škody v plné výši, jež jí prokazatelně vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní 

pokuta týká.

5. Sdružení se zprostí povinnosti k náhradě škody a nebude povinnno škodu nahradit, pokud 

prokáže, že škoda vznikla v důsledku (a) události vyšší moci, nebo (b) jednání Účastníka (c) v 

důsledku nedostatečné součinnosti, ke které byl Účastník povinen. 

VII. ORGANIZAČNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Smluvní strany ustanovily pro vzájemnou komunikaci v obvyklých technických a administrativních 

záležitostech následující kontaktní místa:

Účastník Sdružení

Technický kontakt:

Administrativní kontakt:

Technický kontakt:

Administrativní kontakt:

2. Účastník je povinen neprodleně informovat Sdružení v případě jakékoli změny týkající se výše 
uvedeného administrativního či technického kontaktu. Změna kontaktů nevyžaduje uzavření 
dodatku k této smlouvě.

3. Účastník je povinen pro nahlášení poruch využívat Service Desk na kontaktech uvedených 

v odst. 1 tohoto článku.

4. Účastník je kromě povinen řešit vzniklé bezpečnostní incidenty v součinnosti s týmem CESNET-

CERTS. Pro příjem stížností na bezpečnostní incidenty je Účastník povinen zřídit a udržovat v 

souladu s dokumentem RFC 2142 (http://www.cesnet.cz/nic/rfc2142.txt) e-mailovou adresu 

abuse@”doména Účastníka“, která distribuuje přijatou poštu na adresy všech osob, které se 

starají o bezpečnost sítě Účastníka.

http://www.cesnet.cz/nic/rfc2142.txt


č. j. 2708/2020-NÚKIB-E/420 

Stránka 7 z 9

VIII. ÚČAST ÚČASTNÍKA V NÁRODNÍ AKADEMICKÉ FEDERACI EDINTIT eduID.cz

1. Sdružení je operátorem národní akademické federace identit eduID.cz (dále jen „eduID.cz“, viz 

http://www.eduid.cz/). Činnost eduID.cz se řídí Federační politikou eduID.cz jejíž aktuální verze 

je dostupná na http://eduid.cz/cs/policy.

2. Účastník ve smyslu Federační politiky eduID.cz jmenuje administrativní kontakty uvedené v v čl. 
VII. odst. 1 této smlouvy jako administrativní kontakty Účastníka v edulD.cz. Výše uvedení 

zástupci jsou oprávnění v zastoupení Účastníka reprezentovat Účastníka v rozsahu daném 

Federační politikou eduID.cz. Tímto jmenováním Účastník zároveň vyjadřuje závazek dodržovat 

Federační politiku eduID.cz.

3. Účastník výslovně potvrzuje, že administrativní kontakty uvedené v čl. VII. odst. 1 této smlouvy 

jsou v pracovně právním vztahu k Účastníkovi a že jejich identita byla Účastníkem ověřena 
prostřednictvím státem vydaného dokladu totožnosti. 

IX. UKONČENÍ SMLOUVY

1. Smluvní strany se dohodly na možnosti odstoupit od této smlouvy v případě, že druhá smluvní 

strana podstatným způsobem porušila povinnosti stanovené touto smlouvou druhou smluvní 

stranou nebo za podmínek stanovených zákonem.

2. Odstoupení od smlouvy oznámí odstupující strana druhé smluvní straně písemně s uvedením 

důvodu, pro který od smlouvy odstupuje. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy 

bylo písemné oznámení o odstoupení oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. 
V případě odstoupení od smlouvy jsou obě smluvní strany povinny vyrovnat vzájemné závazky a 

v případě, že mají zapůjčeno zařízení, toto zařízení vrátit druhé smluvní straně do 30 kalendářních 

dnů ode dne odstoupení.

3. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní 

pokuty, na náhradu škody, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i 

po zániku účinnosti smlouvy.

4. Dojde-li k odstoupení od smlouvy, je Účastník povinen zastavit do 3 pracovních dnů odběr služeb.

5. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodů, a to s 

výpovědní dobou 3 měsíců ode dne doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně, která 

počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

6. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.

X. VYŠŠÍ MOC

1. Smluvní strany neodpovídají za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků, jestliže k němu 

došlo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti 

bránící dočasně nebo trvale splnění v ní stanovených povinností, pokud nastaly po jejím uzavření 
nezávisle na vůli povinné smluvní strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky 

povinnou smluvní stranou odvráceny ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané 

situaci požadovat. Za vyšší moc se v tomto smyslu zejména považují válka, nepřátelské vojenské 

akce, teroristické útoky, povstání, občanské nepokoje a přírodní katastrofy. 

http://www.eduid.cz/
http://eduid.cz/cs/policy


č. j. 2708/2020-NÚKIB-E/420 

Stránka 8 z 9

2. Za vyšší moc se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních, zejména hospodářských 

poměrů povinné smluvní strany a dále překážky plnění, které byla tato smluvní strana povinna 

překonat nebo odstranit podle této smlouvy, obchodních zvyklostí nebo obecně závazných 

právních předpisů, nebo jestliže může důsledky své odpovědnosti smluvně převést na třetí osobu 

(zejména poddodavatele), jakož i okolnosti, které se projevily až v době, kdy byla povinná smluvní 

strana již v prodlení, ledaže by se jednalo o prodlení s plněním zcela nepodstatné povinnosti 

nemající na ostatní plnění ze smlouvy vliv. 

3. Za vyšší moc se rovněž nepovažuje okolnost, o které mohla a měla povinná smluvní strana při 
uzavírání smlouvy předpokládat, že patrně nastane, ledaže by oprávněná smluvní strana dala 

najevo, že uzavírá smlouvu i přesto, že tato překážka může plnění smlouvy ohrozit nebo jestliže 

o této okolnosti oprávněná smluvní strana nepochybně věděla a povinnou smluvní stranu na ni 

neupozornila, i když musela důvodně předpokládat, že není tato okolnost povinné smluvní straně 

známa. 

4. V případě, že některá smluvní strana není schopna plnit své závazky ze smlouvy v důsledku vyšší 

moci, je povinna neprodleně a písemně o této skutečnosti vyrozumět druhou smluvní stranu. 

Obdobně poté, co účinky vyšší moci pominou, je smluvní strana, jež byla vyšší mocí dotčena, 
povinna neprodleně a písemně vyrozumět druhou smluvní stranu o této skutečnosti. 

5. Sdružení může v případě události vyšší moci pozastavit plnění jednotlivé povinnosti/jednotlivých 

povinností podle této smlouvy, pokud nebude možné ji/je splnit. Povinností Sdružení je vsak 

bezodkladně o takovém pozastavení informovat Účastníka. V takovém případě se neuplatní 

ustanovení článku VI. odst. 1 této smlouvy.

6. Dočasné pozastavení plnění některé povinnosti podle této smlouvy není důvodem pro zastavení 

plnění ostatních povinností, které nejsou ovlivněny vyšší mocí.

 

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako druhá, a 

účinnosti nabude dnem 1. 8. 2020

3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva plně nahrazuje Smlouvu o připojení Účastníka do

e-infrastruktury CESNET ze dne 2. 10. 2013, číslo smlouvy 95/564, ve znění dodatku č. 1 a 2, 

uzavřenou mezi CESNET, zájmové sdružení právnických osob a Národním bezpečnostním 

úřadem, přičemž práva a povinnosti z ní vyplývající přešly na Národní úřad pro kybernetickou a 

informační bezpečnost v rámci přechodu působnosti v oblasti kybernetické bezpečnosti a dalších 

oblastech dle zákona č. 205/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické 

bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění 
pozdějších zákonů.

4. Tato smlouva včetně všech jejích příloh nepodléhá uveřejnění v informačním systému veřejné 

správy, který slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o 

registru smluv“). Tato smlouva se týká zajišťování kybernetické bezpečnosti České republiky, 

tudíž je důvodem jejího neuveřejnění výjimka podle § 3 odst. 2 písm. c) zákona o registru smluv. 

5. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 



č. j. 2708/2020-NÚKIB-E/420 

Stránka 9 z 9

6. Nestanoví-li smlouva jinak, lze ji měnit pouze písemně formou číslovaných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. Smluvní strany se zavazují vyjádřit se písemně k návrhu změny 
smlouvy předloženého druhou smluvní stranou, a to nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto 

návrhu. 

7. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nich 

nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé 

ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen „kolizní ustanovení“) 

a předmětný rozpor by působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, 

jakoby kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti 

řídit obecně závaznými právními předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění nového 

ustanovení, jež by nahradilo kolizní ustanovení. 

8. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.

9. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy, a že ji uzavřely na základě své 

svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

_       
Jméno: Ing. Karel Řehka       

Titul: ředitel Úřadu            Titul: ředitel Sdružení

ČR - Národní úřad pro kybernetickou 
a informační bezpečnost

          CESNET, zájmové sdružení právnických osob

/Účastník/             /Sdružení/

 


